
На основу  чл. 61 Закона о буџетском 
систему (Слжбени гласник РС бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 
68/2015, 103/2015, 99/2016,113/2017,95/2
018,31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 
138/2022, – др. закон) и на основу члана 25. 
Одлуке о буџету општине Велико Градиште 
за 2023.годину

Општинско веће,  на 100. седници одр-
жаној дана 30.10.2023.године доноси 

ОДЛУКУ 
О ПРЕНОСУ СРЕДСТАВА У ТЕКУЋУ 

БУЏЕТСКУ РЕЗЕРВУ

Члан 1.

Ставља се ван снаге Одлука о прено-
су средстава  у текућу буџетску резерву бр. 
000315894 2023 07837 004 000 401 121 од 
27.10.2023.године

Члан 2.

Из средстава утврђених Одлуком о бу-
џету општине Велико Градиште за 2023.го-
дину, раздео 4-Општинска управа, активност 
0602-0001 функционисање локалне самоу-
праве и градских општина, функционална 
класификација 130. Економска квалифика-
ција 512800 Опрема за јавну безбедност, по-
зиција 45 у износу од 7.500.000,00 динара.

Раздео 4-Општинска управа, актив-
ност 0602-0001 функционисање локалне 
самоуправе и градских општина, функцио-
нална класификација 130. Економска ква-
лификација 483100 Новчане казне и пенали 
по решењу судова, позиција 43 у износу од 
1.000.000,00 динара.

Члан 3.

Одобрава се пренос средстава у износу 
од 8.500.000,00 динара у текућу буџетску ре-
зерву на основу обавештења Начелника Оп-
штинске управе Општине Велико Градиште. 

Услед неутрошених средстава на пози-
цијама иста се стављају на располагање.

Члан 4.

Средства из тачке 1. ове Одлуке распо-
ређују се у оквиру раздела 5, позиција 193, 
функционална класификација 110, економ-
ска класификација 499121.

Члан 5.

О реализацији ове Одлуке стараће се 
Одељење за финансије. Одлука ступа на 
снагу даном доношења.

Образложење

Приликом обраде донете Одлу-
ке о повраћају средтава у ТБР број:  
000315894 2023 07837 004 000 401 121 Од 
27.10.2023.године, Одељење за финанси-
је је утврдило да нема довољно средстава 
на располагању на позицији 43,већ само 
1.000.000,00 динара.

Са тог разлога Општинско веће је прет-
ходну Одлуку од 27.10.2023.године, ставило 
ван снаге. 

Средства утврђена овом Одлуком унети 
у буџет за 2023.годину и извршити потребна 
књижења.

Број: 000315894 2023 07837 004 000 401 121

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА
Драган Милић,с.р.

ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ
Година XX        Број 33         ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ                    31. октобар 2023.



31. октобар 2023. годинеБрој 332

Издавач: Скупштина општине Велико Градиште - Редакција: Одељење за општу управу и јавне 
службе Општинске управе - тираж 2 примерка - штампа: Графика ТИМ, Велико Градиште


